Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 150/2018

ATO CSJT.GP.SG Nº 150/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do
art. 9º do Regimento Interno,

Considerando o Ato CSJT. SG. NUCREM nº 01/2018, que dispõe sobre a composição das Comissões Examinadoras, da
Comissão Especial e da Comissão Multiprofissional do 1º Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do
Trabalho;

Considerando o constante do Processo Administrativo n° 503824/2018,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem em favor do Sr. HUMBERTO ADAMI

SANTOS JÚNIOR, Advogado inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional do Rio de Janeiro, para o trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio
de Janeiro, e o pagamento de uma diária e meia de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referente ao período de
18 a 19/06/2018.

Publique-se.
Brasília, 13 de junho de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 151/2018

ATO CSJT.GP.SG Nº 151/2018
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 81, de 11 de junho de 2018;

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2496/2018 Data da disponibilização: Quinta-feira, 14 de Junho  de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120233

Considerando as atividades do Grupo Nacional de Negócio do Sistema PJe (GNN), a serem realizadas no período de 18 a 22 de junho de 2018,
na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
RESOLVE
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia, e o pagamento de quatro diárias e meia de viagem em
favor do servidor HUGO CAMILO NOBRE PIRES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, referente ao período de 18
a 22 de junho de 2018.
Publique-se.
Brasília, 13 de junho de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Edital

Edital

EDITAL nº 17, de 14 de junho de 2018

EDITAL nº 17, de 14 de junho de 2018

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO

O Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com base na Resolução Administrativa nº 1973, de 20 de março de 2018, tendo em vista o I
Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições,
publicado no Diário Oficial da União, de 29/06/2017, TORNA PÚBLICO o cronograma de atividades do Concurso:

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN

Presidente da Comissão Executiva Nacional

2496/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Junho  de 2018

Atividades Datas Previstas

PUBLICAÇÃO do Resultado preliminar da Terceira Etapa 01/08/2018

Prazo para RECURSO referente ao Resultado preliminar da Terceira Etapa 02/08/2018 a 03/08/2018

Sessão de julgamento dos recursos referentes ao Resultado preliminar da Terceira Etapa 22/08/2018

PUBLICAÇÃO do Resultado definitivo da Terceira Etapa 28/08/2018

Sorteio da ordem de arguição para a Prova Oral 28/08/2018

PUBLICAÇÃO do Edital de convocação e ordem de arguição da prova oral 31/08/2018

Divulgação do programa específico para a Prova Oral (relação de pontos) 31/08/2018

Sorteio de pontos para a Prova Oral 10/09/2018 a 18/10/2018

Realização da Prova Oral 11/09/2018 a 19/10/2018

PUBLICAÇÃO do Resultado da Prova Oral 24/10/2018

PUBLICAÇÃO do Resultado preliminar da avaliação dos Títulos 14/11/2018

Prazo para RECURSO quanto ao Resultado preliminar da avaliação dos Títulos 16/11/2018 a 19/11/2018

Sessão de julgamento dos recursos quanto ao Resultado preliminar da avaliação dos Títulos 07/12/2018

Vista das respostas dos recursos quanto ao resultado dos Títulos 13/12/2018 a 19/12/2018

PUBLICAÇÃO do Edital de Resultado Final e da Homologação 17/12/2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120233

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
  Edital 2
    Edital 2

ÍNDICE

2496/2018 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Junho  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 120233

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT
	  Edital
	    Edital

		2018-06-14T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148